
Beratungsgespräche während der Schulschließung durch das Corona-Virus  

 
Liebe Schülerinnen und Schüler, liebe Eltern, 
 
wir sind auch während der Schulschließung für Beratungsgespräche erreichbar und in der 
Schule anwesend! Ihr könnt uns zu allen Problemen, Sorgen, Ängsten, Gedanken und Nöten 
kontaktieren – egal, ob das Problem etwas mit zu Hause, mit der Schule, mit Freunden, mit 
euch persönlich oder allen anderen Themen zu tun hat.  
 
Auch in dieser besonderen Zeit sind die Beratungsgespräche natürlich FREIWILLIG und 
VERTRAULICH. 
 
Ihr könnt uns per E-Mail, WebUntis-Messenger oder per Telefon erreichen und uns euer 
Anliegen mitteilen. Gemeinsam finden wir dann eine Lösung! 
 
Natürlich gilt dieses Angebot auch für die Eltern und Erziehungsberechtigten. 
 
 

Kontaktdaten: 
 
Schulsozialarbeit 
 
Christian Hruska: Mail: christian.hruska@igs-vs.de Tel.: 0511 168 48114 
Sina Burghardt: Mail: sina.burghardt@igs-vs.de Tel.: 0511 168 48114 
Christian Loh: Mail: christian.loh@igs-vs.de Tel.: 0511 168 48114 
 
Beratungslehrerin 
 
Juliane Hennig: Mail: juliane.hennig@igs-vs.de Tel.: 0511 168 30669 
 
Mediatorin 
 
Urte Schell: Mail: urte.schell@igs-vs.de 
 
Pro Beruf - Berufsberatung 
 
Philip Korte: Mail: philip.korte@igs-vs.de Tel.: 0511 168 41061 Mobil: 0157 32795355 
 
Fachstelle Schulvermeidung der AWO 
 
Gesa Spindler: Mail: gesa.spindler@igs-vs.de Tel.: 0511-600960-36 
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